
1 

 

ZÁPIS 
Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA HRANIC, 
KTERÉ SE KONALO 18. 11. 2014 OD 16:00 HODIN 

VE VELKÉM SÁLE SOKOLOVNY V HRANICÍCH 
 
1. Zahájení 
p. Ondriášová zahájila a řídila 1. zasedání Zastupitelstva města Hranic. Přivítala všechny 
přítomné zastupitele, vedoucí odborů a přítomné občany. 
 
 
Přítomni: 23   
 
 Program Zastupitelstva města Hranic 
1. Zahájení 
2. Schválení zapisovatelky 
3. Schválení programu 
4. Schválení ověřovatelů zápisu 
5. Volba návrhové a volební komise 
6. Volba komise pro určení platnosti voleb 
7. Ověření mandátů 
8. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva města 
9. Jednací řád Zastupitelstva města Hranic 
10. Stanovení počtu místostarostů 
11. Stanovení počtu členů rady města 
12. Volba starosty 
13. Volba místostarosty města 
14. Volba členů rady města 
15. Závěr 
 
 
2. Schválení zapisovatelky 
- určení zapisovatelky - Alena Šumšalová 
 
 
3. Schválení programu 
 
- bez připomínek 
 
Hlasování 23 pro 
 
 
4. Schválení ověřovatelů zápisu 
- návrh: Mgr. Hana Čamborová 
   Mgr. Miroslav Raindl 
 
Hlasování 23 pro 
 
 
5. Volba návrhové a volební komise 
- návrh: Vlasta Zapatová 
   MUDr. Ivan Sumara 
   Ing. Jiří Haša 
 
 
 



2 

 

Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schválilo 
volební a návrhovou komisi ve složení: 
Vlasta Zapatová 
Ing. Jiří Haša 
MUDr. Ivan Sumara 
 
Hlasování 22 pro 1 se zdržel       usn. 1 
 
 
6. Volba komise pro určení platnosti voleb 
- návrh: Ing. Vojtěch Zima 
   Mgr. Blanka Šturalová 
   Dušan Randýsek 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. ustanovilo 
komisi k určení platnosti voleb do Zastupitelstva města Hranic ve složení: 
Ing. Vojtěch Zima 
Mgr. Blanka Šturalová 
Dušan Randýsek 
 
2. ukládá 
této komisi ověřit výsledky voleb do zastupitelstva města a platnost mandátů členů 
zastupitelstva města (§ 69 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 
§ 53 zákona č. 491/2001 Sb. , o  volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 
T: 18. 11. 2014 
O: Ing. Petr Mynář 
 
Hlasování 23 pro         usn. 2 
 
 
7. Ověření mandátů 
Členové komise ověřili mandáty a neshledali žádné nesrovnalosti. 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. ověřilo 
na doporučení komise pro určení platnosti voleb platnost mandátů všech 23 členů 
Zastupitelstva města Hranic 
 
Hlasování 23 pro         usn. 3 
 
 
8. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva města 
p. Ondriášová - přečetla slib a poté ho slovem „slibuji“ a svým podpisem stvrdili jednotliví 
zastupitelé 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. potvrdilo 
že všichni zvolení členové zastupitelstva města složili zákonem předepsaný slib v souladu s 



3 

 

§ 69  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů bez výhrad 
 
            usn. 4 
 
 
9. Jednací řád zastupitelstva města 
p. Kudláček – návrh na úpravu čl. 9 bod. 6 – navrhovaná změna: výbory předkládají 
zastupitelstvu města na každém zasedání informaci o své činnosti. Předkládají 
k projednání své závěrečné zprávy a navrhují na základě svých zjištění soubor 
opatření. Zastupitelstvo města je povinno tyto zprávy projednat a rozhodnout o přijetí 
nebo zamítnutí vhodného návrhu.   
 
p. Ondriášová – není rozpor se současným zněním (minimálně 1x za rok). Zastupitelstvo si 
je může vyžádat častěji.  
 
Mgr. Lesák – dle návrhu p. Kudláčka by bylo povinné předkládat na každém zasedání 
zastupitelstva? 
 
p. Kudláček – předložené informace by sloužily pro doplnění výboru 
 
Ing. Haša – dle návrhu by bylo povinné na každém zasedání zastupitelstva 
 
PhDr. Juračka – není v rozporu s předloženým návrhem. Činnost kontrolního výboru je 
upravena dalšími předpisy – není nutné konkretizovat v jednacím řádu. Výbor jen doporučuje 
zastupitelstvu – nemá pravomoc. 
 
p. Zapatová – u osadních výborů nelze předkládat na každém zastupitelstvu 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schválilo 
Jednací řád zastupitelstva města Hranic s účinností od 18.11.2014, tj. ode dne jeho 
schválení zastupitelstvem. 
 
2. rozhodlo 
v souladu s článkem 7 bodem 6, schváleného Jednacího řádu Zastupitelstva města Hranic, 
že hlasování v personálních otázkách, tj. volba starosty, místostarosty a členů rady, 
proběhne veřejnou volbou. 
 
Hlasování o předloženém návrhu 15 pro 8 proti     usn. 5 
 
 
10. Stanovení počtu místostarostů města 
p. Ondriášová – předložila návrh na 1 místostarostu 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schválilo 
jednoho uvolněného místostarostu pro výkon funkce 
 
Hlasování 23 pro         usn. 6 
 
 
11. Stanovení počtu členů rady města 
p. Ondriášová - předložila návrh na 7 členů rady města 



4 

 

Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. stanovilo 
počet členů Rady města Hranic na 7 
 
Hlasování 23 pro         usn. 7 
 
 
12. Volba starosty 
p. Ondriášová – navrhla PhDr. Vladimíra Juračku 
 
Ing. Ivo Lesák – návrh na hlasování veřejnou volbou 
 
Mgr. Tvrdoňová – nesouhlasí, je pro tajnou volbu, volební komise by hlasovací lístky 
rozdávala až před plentou 
 
p. Kudláček – navrhl Mgr. Pavlu Tvrdoňovou 
 
Mgr. Raindl – je pro tajnou volbu 
 
p. Ondriášová – sdružení Hranice 2000, Otevřená radnice, ČSSD, ODS, KDÚ – ČSL 
zveřejnili koaliční smlouvu, není důvod pro tajnou volbu, všichni ví, jak budou členové koalice 
hlasovat. 
 
Ing. Haša – návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hranic po projednání rozhodlo 
v souladu s čl. 7 bodem 6, schváleného Jednacího řádu Zastupitelstva města Hranic, 
že hlasování v personálních otázkách, tj. volba starosty, místostarosty a členů rady, 
proběhne veřejnou volbou. 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. zvolilo 
do uvolněné funkce starosty města Hranic PhDr. Vladimíra Juračku 
 
Hlasování o navrženém usnesení (způsob volby) 15 pro 8 proti 
 
Hlasování o kandidátu – PhDr. Vladimíru Juračkovi 15 pro 8 proti  usn. 8 
 
 
13. Volba místostarostů města 
PhDr. Juračka – navrhl Radku Ondriášovou 
 
p. Kudláček – navrhl Mgr. Pavlu Tvrdoňovou 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. zvolilo 
do funkce místostarosty města Hranic Radku Ondriášovou. 
 
Hlasování o kandidátce – Radce Ondriášové 15 pro 8 proti   usn. 9 
 
 
14. Volba členů rady města 
p. Kudláček – navrhl p. Ing. Holce, Mgr. Tvrdoňovou, Mgr. Šturalovou 
 



5 

 

Mgr. Tvrdoňová – navrhla p. Kudláčka 
 
Hlasování: 
MUDr. Ivan Sumara 8 pro 15 proti 
Vlasta Zapatová 15 pro 2 proti 6 se zdrželo 
Ing. Robert Selzer 15 pro 1 proti 7 se zdrželo 
Mgr. Ivo Lesák 15 pro 2 proti 6 se zdrželo 
Ing. Vojtěch Zima 14 pro 7 proti 2 se zdrželo 
Ing. Jiří Haša  15 pro 1 proti 7 se  zdrželo 
Ing. Ivo Holec    
Mgr. Pavla Tvrdoňová 
Mgr. Blanka Šturalová 
Jiří Kudláček 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. zvolilo 
další členy Rady města Hranic ve složení: 
Vlasta Zapatová 
Ing. Robert Selzer 
Mgr. Ivo Lesák 
Ing. Vojtěch Zima 
Ing. Jiří Haša 
 
            usn. 10 
 
22. Závěr 
- termín dalšího zasedání zastupitelstva města 11.12.2014 
- termín rady města 1.12.2014 od 12:00 hod. 
 
Mgr. Raindl – navrhl posunout začátek zastupitelstva na 15:00 hod.  
 

PhDr. Juračka – poděkoval všem za účast a v 17:30 ukončil 1. ustavující zasedání 
Zastupitelstva města Hranic. 
Součástí zápisu je usnesení z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Hranic. Zvukový 
záznam ze zasedání Zastupitelstva města Hranic je zveřejněn na webových stránkách 
města. 

 
 
 
 
 
PhDr. Vladimír Juračka         Radka Ondriášová 
    starosta města         místostarostka města 
 
 
 
Ověřovatelé:    Mgr. Hana Čamborová 
 
 
 
 
 
 
      Mgr. Miroslav Raindl 


